100000192_2166686

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 29-88-01

http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: а03.info@arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении финансового управляющего

г. Барнаул                                                          Дело № А03-9044/2022

Резолютивная часть определения объявлена 24 июля 2023 года.

Полный текст определения изготовлен 27 июля 2023 года.

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Камнева А.С., при ведении

протокола секретарем Белоусовой Н.С., рассмотрев в открытом судебном заседании

вопрос об утверждении кандидатуры финансового управляющего Мозговых Светланы

Витальевны,

без участия представителей сторон,

установил:

22.06.2022 (подано посредством системы «Мой Арбитр» 21.06.2022) в Арбитражный

суд Алтайского края поступило заявление Мозговых Светланы Витальевны

(01.02.1995 г.р., СНИЛС 157-196-816-03, ИНН 229026120794, место рождения:  с.

Селезнёво Шелаболихинского района Алтайского края, регистрация: 656006, Алтайский

край, г. Барнаул, Южный Власихинский проезд, д. 46, кв. 82) о признании его

несостоятельным (банкротом).

Определением суда от 29.06.2022 возбуждено производство по делу о банкротстве, к

участию в рассмотрении настоящего дела привлечен супруг должника - Мозговых Семен

Сергеевич (18.12.1992 г.р., место рождения: с. Киприно Шелаболихинского района

Алтайского края, регистрация: 656006, Алтайский край, г. Барнаул, Южный

Власихинский проезд, д. 46, кв. 82).

Определением суда от 25.07.2022 (резолютивная часть объявлена 18.07.2022)

заявление Мозговых Светланы Витальевны признано обоснованным, в отношении

должника введена процедура реструктуризации долгов.

Финансовым управляющим утверждена Атаманюк Владилена Анатольевна.

Сведения о введении процедуры реструктуризации долгов опубликованы

финансовым управляющим в газете «Коммерсантъ» 30.07.2022.

Решением суда от 29.12.2022 Мозговых Светлана Витальевна признана

несостоятельной (банкротом), и в отношении должника открыта процедура реализации

имущества.

Финансовым управляющим утверждена Атаманюк Владилена Анатольевна.

10.07.2023 в суд от Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» об освобождении арбитражного управляющего Корчашкиной

Владилены Анатольевны от исполнения обязанностей финансового управляющего по

делу о несостоятельности (банкротстве) должника; для утверждения финансовым

управляющим имуществом должника арбитражного управляющего представлена

кандидатура Черных Анастасии Владимировны.

Определением от 17.07.2023 суд отстранил арбитражного управляющего

Корчашкину Владилену Анатольевну от исполнения обязанностей финансового

управляющего в деле о несостоятельности (банкротстве) Мозговых Светланы

Витальевны, назначил судебное заседание по утверждению финансового управляющего.

http://www.altai-krai.arbitr.ru/
mailto:а03.info@arbitr.ru

2

Ассоциацией «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» представлены сведения о соответствии кандидатуры Мироновой Вероники

Олеговны, требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве).

Рассмотрев представленные в материалы дела документы, суд приходит к

следующему.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

предусмотренном статьей 45 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Согласно п.4 ст.45 Закона о банкротстве не позднее чем в течение девяти дней с даты

получения определения арбитражного суда о принятии заявления о признании должника

банкротом или протокола собрания кредиторов о выборе кандидатуры арбитражного

управляющего заявленная саморегулируемая организация арбитражных управляющих

направляет в арбитражный суд, заявителю (собранию кредиторов или представителю

собрания кредиторов) и должнику информацию о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2

настоящего Федерального закона, способом, обеспечивающим доставку в течение пяти

дней с даты направления, либо представляет кандидатуру арбитражного управляющего, а

также при необходимости информацию о наличии допуска арбитражного управляющего к

государственной тайне.

Судом установлено, что Ассоциацией «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» представлены сведения о соответствии кандидатуры

Мироновой Вероники Олеговны, требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее

- Закон о банкротстве).

Таким образом, поскольку возражений по кандидатуре Мироновой Вероники

Олеговны в материалы дела не представлено и из саморегулируемой организации

поступили сведения о соответствии его кандидатуры требованиям, установленным ст. 20

и 20.2 Закона о банкротстве, Миронова Вероника Олеговна подлежит утверждению

финансовым управляющим должника.

Руководствуясь ст.ст. 20, 20.2, 45, 213.9 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)", статьями  184 – 188, 223  Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд,

определил:

Утвердить финансовым управляющим имуществом Мозговых Светланы Витальевны

(01.02.1995 г.р., СНИЛС 157-196-816-03, ИНН 229026120794, место рождения:  с.

Селезнёво Шелаболихинского района Алтайского края, регистрация: 656006, Алтайский

край, г. Барнаул, Южный Власихинский проезд, д. 46, кв. 82) Миронову Веронику

Олеговну, ИНН 423008172650, являющуюся членом ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ОГРН 1037710023108, ИНН

7710458616 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская дом 2 офис 201) регистрационный номер в

сводном государственном реестре арбитражных управляющих: 21497; почтовый адрес

финансового управляющего для направления корреспонденции: 454100, Россия,

Челябинская область, г. Челябинск, ул. 40-летия Победы д. 5, а/я 9537.

Обязать Корчашкину (Атаманюк) Владилену Анатольевну в течение трех рабочих

дней с даты утверждения нового арбитражного управляющего передать ему

бухгалтерскую и иную документацию должника, печати, штампы, материальные и иные

ценности должника. Акты приёма передачи документов и имущества немедленно

направить в арбитражный суд.

Разъяснить, что в случае отказа или уклонения от передачи перечисленных

документов и ценностей вновь утвержденному арбитражному управляющему, последний

3

вправе обратиться в суд, рассматривающий дело о банкротстве, с ходатайством об их

истребовании по правилам частей 4 и 6 - 12 статьи 66 АПК РФ; в случае неисполнения

соответствующего судебного акта суд вправе выдать исполнительный лист, а также

наложить на нарушивших свои обязанности лиц штраф (часть 9 статьи 66 АПК РФ).

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано через

Арбитражный суд Алтайского края в апелляционную инстанцию – Седьмой арбитражный

апелляционный суд, г. Томск в течение 10 дней со дня изготовления определения в

полном объеме.

Судья               А.С. Камнев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 10.05.2023 8:05:00
Кому выдана Камнев Александр Сергеевич